2

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ«ГОРОДБЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………….	№…………….

О внесении изменений
в постановление администрации города
от 01.06.2015 № 957
«Об утверждении административный ого регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения
на установку
и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением администрации города от 01.06.2015 № 957

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники В соответствии с пунктом 4 Плана перевода массовых социально значимых услуг муниципального уровня в электронный формат,утвержденного Протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10 декабря 2021 г. № 44
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города от 01.06.2015   № 957 «Об утверждении административный ого регламента                               по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения                     на установку и эксплуатацию рекламныхой конструкцийи на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением администрации города от 01.06.2015                      № 957,(далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.в пункте 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I:
1.1.1.в абзаце десятом слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz.ru/»;
1.1.2.в абзаце двенадцатом слова «biznes@berezniki.perm.ru» заменить словами «uprpredprin@berezniki.permkrai.ru»;
1.2.в разделе II:
1.2.1.подпункт 2.7.1.3 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.1.3.документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах, необходимых для предоставления муниципальной услуги;»;
1.2.2.пункт 2.9.1 подраздела 2.9 дополнить подпунктом 2.9.1.10 следующего содержания:
«2.9.1.10.отсутствие согласия двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме.».

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города.»;
1.2.утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», утвержденный Постановлением (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в подпункте 1.2пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

Временно исполняющий полномочия
главы города Березники -
главы администрации
города Березники                                                        М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города

от …………………      №……….……….

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением администрации города от 01.06.2015 № 957

1.В разделе II:
1.1. пункт 2.2.3.2.изложить в следующей редакции:
«2.2.3.2.представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение Заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Управления, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих                 в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ) государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - муниципальное образование «Город Березники»), за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Управление по собственной инициативе;
1.2. подраздел 2.4. дополнить подпунктом 2.4.5. следующего содержания:
«2.4.5. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах,
выданных в результате предоставления муниципальной услуги, обращаетсялично в Уполномоченный орган с заявлением онеобходимости исправленияопечаток и ошибок, в которомсодержится указание на их описание.
Срок устранения опечаток и ошибок в выданных, в результате предоставления муниципальной услуги, документах не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации заявления.»;
1.3.пункт 2.5.1.изложить в следующей редакции:
«2.5.1.Предоставление муниципальной услуги осуществляется          в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации;
Налоговым кодексом Российской Федерации;
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
ГОСТ Р 52044-2003. Государственный стандарт Российской Федерации. Наружная реклама на автомобильных дорогах                             и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения;
решением Березниковской городской Думы от 27.03.2019 № 567 «Об утверждении Концепции размещения рекламных конструкций                   на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края;
постановлением администрации города от 19.12.2018 № 3092             «О размещении рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Березники»Пермского края;
постановлением администрации города от 19.02.2019 № 477              «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Березники»Пермского края;
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
настоящим Административным регламентом.»;
1.4.пункт 2.9.1. подраздела 2.9 дополнить подпунктом 2.9.1.10. следующего содержания:
«отсутствие согласия двух третей голосов от общего числаголосов собственников помещений в многоквартирном доме в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме.».
2.В разделе V:
2.1. в подпункте 5.6.1.3.пункта 5.6.1. подраздела 5.6. слова «в течение 7 календарных дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней».
3.Приложения 1 и 3 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения
на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

В Управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

Заявление на предоставление государственной
(муниципальной) услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»

Дата подачи:____________№__________

(Наименование органа, уполномоченного на предоставление услуги)
	Сведения о представителе

	Категория представителя

	Полное наименование

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Адрес электронной почты

	Номер телефона

	Дата рождения

	Пол

	СНИЛС

	Адрес регистрации

	Адрес проживания

	Гражданство

	Сведения о заявителе

	Категория заявителя

	Полное наименование

	ОГРНИП

	ОГРН

	ИНН

	Параметры определения варианта предоставления

	Перечень документов

Приложение 3
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»

ФОРМА

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
И РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 51

	РАЗРЕШЕНИЕ
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
№ _____ от «____»_______________ г.

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 «О рекламе», по результатам рассмотрения заявления, зарегистрированного от______________№ _________. принято решение о предоставлении разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Настоящее разрешение выдано:
________________________________________ИНН________________________
Представитель _________________________________________________________________,
Контактные данные представителя:______________________________________
Характеристики рекламной конструкции:_________________________________________________________

Вид (тип) рекламной конструкции:_________________________________________________________

Общая площадь информационных полей:_______________________________________________________________

Место установки:___________________________________________________________

Собственник имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция:_________________________________________________________

Срок действия настоящего разрешения до________________________________

Начальник управления
по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

__________________
(подпись)

__________________________
   (расшифровка подписи)

М.П./сведения о сертификате электронной подписи.

	Примечание: владелец рекламной конструкции, которому выдано разрешение на установку рекламной конструкции, обязан уведомить Управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении рекламной конструкции (сдача рекламной конструкции в аренду, заключение договора доверительного управления, иные факты).

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.wmf